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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 11 april 2025 Datum verzending 30 april 2025

Nummer vraag 367

Ons zaaknummer Z/25/098749/443208 Portefeuillehouder Burgemeester De Lange

  Bijlage 0


Onderwerp Schriftelijke vragen ex art. 36 RvO raadslid Van der Marel (HvW) inzake de vrijheidsboom op het Schulpplein


Geachte Raad,

Door raadslid Van der Marel van de Hart voor Wassenaar-fractie zijn op vrijdag 11 april 2025 vragen gesteld met betrekking tot de vrijheidsboom op het Schulpplein. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.


Enige weken geleden plantte de burgemeester van Wassenaar onder grote belangstelling een Vrijheidsboom op het Schulpplein in Wassenaar. De beplantingsrand om de boom werd al na twee dagen gesloopt. De gemeente herstelde de schade de volgende dag. Enige dagen geleden is de beplantingsrand opnieuw gesloopt en opnieuw herstelde de gemeente de volgende dag de schade. Volgens onze bronnen in de buurt is bekend wie de beplantingsrand tot twee keer toe heeft gesloopt.


Vraag 1. Klopt het dat het bij Handhaving en Politie bekend is wie de daders zijn?

Antwoord 1. Bij de Handhaving en Politie is bekend dat de rand van de vrijheidsboom een aantal keren is vernield. Het zou gaan om jongeren, maar bij de Handhaving en Politie is niet bekend welke jongeren.

Vraag 2. Wat gaat Handhaving doen om herhaling te voorkomen? Is er al met de ouders van de jongeren gesproken?

Antwoord 2. De Handhaving neemt het Schulpplein de komende periode vaker mee in haar surveillance. Verder worden er gesprekken gevoerd met bewoners en blijft Handhaving betrokken.
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Vraag 3. Is het een idee om een meer “vandalismebestendige” rand aan te brengen?

Antwoord 3. Er is een rand van steviger materiaal geplaatst.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

